

Co jest najbardziej „krakowskie” w smaku?

Konkurs *Zawstydź obwarzanka i zagłosuj!* wchodzi w drugą fazę – od jutra (8 lutego, piątek) internauci będą mogli wybierać wyjątkowy, najbardziej „krakowski”, przysmak kulinarny. Do wyboru będzie jedna z siedmiu propozycji zgłoszonych przez internautów w pierwszym etapie konkursu. Głosować będzie można na stronie www.krakow.pl do 22 lutego (piątek). Zwycięzców poznamy 27 lutego (środa).

W pierwszym etapie konkursu internauci przysłali 263 zgłoszenia. Najwięcej zgłoszeń przyszło oczywiście od internautów z Krakowa, ale były również zgłoszenia od mieszkańców Warszawy, Szczecina, Wrocławia, Białegostoku, Piekar Śląskich, Łodzi, Jeleniej Góry i Poznania, a także zgłoszenia z zagranicy – z Londynu i Edynburga.

Do drugiego etapu konkursu wybrano siedem propozycji, które najczęściej powtarzały się wśród zgłoszeń:

- Zapiekanka (miejsce: Pętla w Bronowicach, ul. Balicka 18) – 33 zgłoszenia;
- Śledź w różnej postaci (Ambasada Śledzia, ul. Stolarska 8/10) – 24 zgłoszenia;
- Kielbaski z niebieskiej Nyski (Hala Targowa) – 13 zgłoszeń;
- Obwarzanek (Cały Kraków) - 12 zgłoszeń;
- Dzwon Zygmunta-ciastko (Cukiernia Starowicz, ul. Stradomska 7) – 12 zgłoszeń;
- Zapiekanka u Endziora (Plac Nowy) – 11 zgłoszeń;
- Lody (ul. Starowiślna 83) – 10 zgłoszeń.

Wśród zgłoszeń pojawiły się także takie propozycje jak: Maczanka krakowska, Grzaniec galicyjski, Placek po zbójnicku z polędwicą wołową i sosem z polskich grzybów, Kaczka po krakowsku, Leśna zupa grzybowa w chlebowej czarce, Tort Sachera.

Ta z propozycji, która w terminie **od 8 lutego (piątek) do 22 lutego (piątek)** otrzyma najwięcej głosów przesłanych przez internautów zostanie

uznany za „Wyjątkowy produkt kulinarny”. Lista siedmiu produktów będzie dostępna **od 8 lutego (piątek) na stronie www.krakow.pl**. **Wyniki konkursu zostaną ogłoszone 27 lutego (środa).**

Przypomnijmy, że konkurs *Zawstydź obwarzanka i zagłosuj!* rozpoczął się 22 stycznia. Jego celem jest wskazanie przez internautów produktu kulinarnego kupionego w krakowskich restauracjach lub innych punktach gastronomicznych, który szczególnie zapada w pamięć ze względu na wyjątkowy smak.

Na zwycięzców konkursu czekają atrakcyjne nagrody: voucher na kolację w krakowskiej restauracji Kogel-Mogel, dwa weekendowe pobyty w Hotelu Conrad, zaproszenia do wszystkich oddziałów Muzeum Historycznego Miasta Krakowa, na platformę widokową, a także na koncert realizowany w ramach Sacrum Profanum, do Teatru Groteska i Centrum Wspinaczkowego Forteca.

Konkurs *Zawstydź obwarzanka i zagłosuj!* jest realizowany (jako dodatkowa kategoria) w ramach 8. edycji Akcji Rekomendacji Krakowskich Restauracji, której organizatorem jest Urząd Miasta Krakowa, przy współpracy z Krakowską Kongregacją Kupiecką, Krakowskim Biurem Festiwalowym i Urzędem Marszałkowskim Województwa Małopolskiego. Partnerami konkursu są: Restauracja Kogel-Mogel, Hi Flyer Polska, Muzeum Historyczne Miasta Krakowa, Teatr Groteska, Centrum Wspinaczkowe Forteca, Hotel Conrad.

Dodatkowe informacje, w tym regulamin konkursu, są dostępne na stronie www.krakow.pl.

Filip Szatanik
Zastępca Dyrektora ds. Informacji